MUNICIPIO DE ATLIXCO PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT,TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESQS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
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133, 606,066.26
67,316,925.00
0.00

0.00
54,494,072.61
1,764,404.25
10,030, 664.40
0.00

416,559,170.15
416,559,170.15
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

550,165,236.41

270,762,745.71
140,888,314.54
48,325,771.39
81,548,659.78

23,834,070.08
0.00

0.00
524,374.64
23,309,695.44
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

403,525.95
0.00
0.00
403,525.95

155, 753,930.40
72,502,118.00
0.00

0.00
68,338,4739.57
2,469,999.55
12,443,333.28
0.00

516, 005,378.54
516,005,378.54
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

671,759,308.94

441,198,312.72
188,110,597.81

87,462,399.77
165,625,315.14

41,749,702.86
0.00

0.00
509,774.49
41,239,928.37
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7,694,175.09
0.00
0.00
7,694,175.09




MUNICIPIO DE ATLIXCO PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en Pesos)

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APQYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORC U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADC DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) .......cvuienuennnneananns B R I

14,577,578.17
14,577,578.17
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

309, 577,919.91

240,587,316.50
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19,965,794.65
19,965,794.65
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

122,892,621.91

122,892,621.91

633,500, 607,23

38,258, 701.71



