MUNICIPIO DE ATLIXCO PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (Cifras en Pesos)

2025

2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	133,606,066.26	155,753,930.40
IMPUESTOS	67,316,925.00	72,502,118.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	54,494,072.61	68,338,479.57
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	1,764,404.25 10,030,664.40	2,469,999.55 12,443,333.28
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	0.00	0.00
	0.00	0.00
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB	416,559,170.15	516,005,378.54
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT	416,559,170.15	516,005,378.54
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00
TOTAL DE AVERGORE MATTER REMERVAN		
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	550,165,236.41	671,759,308.94
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	270,762,745.71	441,198,312.72
SERVICIOS PERSONALES	140,888,314.54	188,110,597.81
MATERIALES Y SUMINISTROS	48,325,771.39	87,462,399.77
SERVICIOS GENERALES	81,548,659.78	165,625,315.14
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	23,834,070.08	41,749,702.86
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	524,374.64	509,774.49
AYUDAS SOCIALES	23,309,695.44	41,239,928.37
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
INNOTERENTIA AL EXTENTOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	403,525.95	7,694,175.09
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	403,525.95	7,694,175.09
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00

Página 1 de 2

<16 OCT 2025 08:24:07>

MUNICIPIO DE ATLIXCO PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (Cifras en Pesos)

	2025	2024
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	14,577,578.17	19,965,794.65
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES	14,577,578.17	19,965,794.65
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	122,892,621.91
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	122,892,621.91
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	309,577,919.91	633,500,607.23
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	240,587,316.50	38,258,701.71

Bajo probesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas mazonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ARTADA AYALA CAMARILLO

C. JUAN FRANCISCO GARCÍA MARTINEZ

PRESIDENTA MUNICIPAL

TESORERO MUNICIPAL

N. AVANTABBENES EBRETTENCOMAL PRECIONAL PROBLE 1884-ROLT MAZASTRISO/TOPOSS

VERCNICA AL LLANO RIOS
ERCRE LAND DE AYUNTAMIENTO

TARIA DEL AYUNTAMIENTO

TAR

Página 2 de 2